СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.05.2024                                                                                                                                  №26

с.Волчиха

О внесении изменений в решение №43 от

21.12.2023г. «О бюджете муниципального

образования Волчихинского сельсовета

Волчихинского района Алтайского края  на

2024 год»

Руководствуясь статьей  22 Устава муниципального образования Волчихинский

сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Решением Совета народных депутатов

Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края №3 от 19.02.2021 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Волчихинском сельсовете

Волчихинского района Алтайского края», Совет народных депутатов Волчихинского

сельсовета Волчихинского района Алтайского края р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета народных депутатов

Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края №43 от 21.12.2023 «О

бюджете муниципального образования Волчихинского сельсовета Волчихинского района

Алтайского края на  2024 год» ( далее – Решение):

В пункте 1.1

слова «прогнозируемый общий  объём доходов бюджета сельского поселения в сумме

13992,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов, в сумме 1177,6 тыс. рублей» заменить  словами «прогнозируемый

общий  объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 15795,261 тыс. рублей, в

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме

2977,261 тыс. рублей»;

в пункте 1.2

 слова «общий  объём  расходов бюджета сельского поселения в сумме 13992,6 тыс.

рублей» заменить  словами «общий  объём  расходов в сумме 16392,261 тыс. рублей»;

дополнить  словами «дефицит бюджета в сумме 600 тыс. рублей

Приложения 1,2,3,4 изложить в новой редакции к настоящему решению.

2.Данное решение обнародовать на информационном стенде Администрации

Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.

Глава Волчихинского сельсовета                                                 А.Г.Кравченко

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к решению

 «О бюджете муниципального

образования Волчихинского

сельсовета Волчихинского района

Алтайского края на 2024 год»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024

год

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета субъекта Российской

Федерации в течении финансового года

600,0

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к решению

 «О бюджете муниципального

образования Волчихинского

сельсовета Волчихинского района

Алтайского края на 2024 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс.

рублей

1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  5 449,0

Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов

муниципальных образований

01 03 15,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 2 488,0

Резервные фонды 01 11 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 896,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 120,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 120,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1799,661

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1799,661

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 5 973,6

Благоустройство 05 03 5 973,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 694,0

Культура 08 01 1 412,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 282,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 276,0

Пенсионное обеспечение 10 01 276,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 80,0

Массовый спорт 11 02 80,0

ИТОГО  16392,261

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к решению

 «О бюджете муниципального образования

Волчихинского сельсовета Волчихинского

района Алтайского края на 2024 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024

год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,

тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6

Администрация Волчихинского сельсовета 303    0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   5 449,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и представительных

органов муниципальных образований

303 01 03   15,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

303 01 03 0100000000  15,0

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 03 0120000000  15,0

Депутаты представительного органа

муниципального образования

303 01 03 0120010150  15,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 03 0120010150 200 15,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

303 01 04   2 488,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

303 01 04 0100000000  2 488,0

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 04 0120000000  2 488,0

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

303 01 04 0120010110  1 817,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

303 01 04 0120010110 100 1 002,0

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 815,0

Глава местной администрации

(исполнительного-распорядительного

органа муниципального образования)

303 01 04 0120010130  671,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 01 04 0120010130 100 671,0

Резервные фонды 303 01 11   50,0

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

303 01 11 9900000000  50,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  50,0

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100  50,0

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 50,0

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   2 896,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

303 01 13 0200000000  2 896,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) иных подведомственных

учреждений

303 01 13 0250000000  2 896,0

Учреждения по обеспечению

хозяйственного обслуживания

303 01 13 0250010810  2 896,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 01 13 0250010810 100 1 877,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13 0250010810 200 909,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 0250010810 850 110,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00   120,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

303 03 10   120,0

Иные расходы органов государственной 303 03 10 9900000000  120,0

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

Резервные фонды 303 03 10 9910000000  120,0

Ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций и финансирование

непредвиденных расходов

303 03 10 9910014010  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 03 10 9910014010 200 50,0

Предупреждение и ликвидация стихийных

бедствий и чрезвычайных ситуаций и

создание резервов материально-технических

ресурсов

303 03 10 9910014020  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 03 10 9910014020 200 70,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   1799,661

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   1799,661

Софинансирование субсидии на реализацию

инициативных проектов развития (создания)

общественной инфраструктуры

муниципальных образований

303 04 09 91200S0261  1799,661

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 04 09 91200S0261 200 1799,661

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

303 05 00   5 973,6

Благоустройство 303 05 03   5 973,6

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 03 9200000000  5 973,6

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

303 05 03 9290000000  5 973,6

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  1100,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018050 200 1100,0

Организация и содержание мест

захоронения

303 05 03 9290018070  300,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018070 200 300,0

Прочие мероприятия по благоустройству

муниципальных образований

303 05 03 9290018080  4 573,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 200 4 573,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   2 694,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

303 08 01 0200000000  1 412,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений в сфере культуры

303 08 01 0220000000  1 412,0

Культура 303 08 01 0220010530  1 412,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 08 01 0220010530 200 1 412,0

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии

303 08 04   1 282,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

303 08 04 0200000000  1 282,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) иных подведомственных

учреждений

303 08 04 0250000000  1 282,0

Учреждения по обеспечению

хозяйственного обслуживания (расходы на

оплату труда с начислениями по кочегарам в

клубах сельских поселений)

303 08 04 0250010810  1 282,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

303 08 04 0250010810 100 1 282,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   276,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000  276,0

Иные вопросы в сфере социальной

политики

303 10 01 9040000000  276,0

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  276,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

303 10 01 9040016270 300 276,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00   80,0

Массовый спорт 303 11 02   80,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 11 02 9000000000  80,0

Иные вопросы в сфере здравоохранения,

физической культуры и спорта

303 11 02 9030000000  80,0

Центры спортивной подготовки (сборные

команды)

303 11 02 9030016690  80,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

303 11 02 9030016690 200 80,0

ИТОГО     16392,26

1

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4

 к решению

 «О бюджете муниципального

образования Волчихинского сельсовета

Волчихинского района Алтайского края

на 2024 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на

2024 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс.

рублей

1 2 3 4 5

Администрация Волчихинского сельсовета    0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   5 449,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и представительных

органов муниципальных образований

01 03   15,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

01 03 0100000000  15,0

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 03 0120000000  15,0

Депутаты представительного органа

муниципального образования

01 03 0120010150  15,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 03 0120010150 200 15,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04   2 488,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

01 04 0100000000  2 488,0

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 04 0120000000  2 488,0

Центральный аппарат органов местного

самоуправления

01 04 0120010110  1 817,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 04 0120010110 100 1 002,0

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 815,0

Глава местной администрации

(исполнительного-распорядительного

органа муниципального образования)

01 04 0120010130  671,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 0120010130 100 671,0

Резервные фонды 01 11   50,0

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

01 11 9900000000  50,0

Резервные фонды 01 11 9910000000  50,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  50,0

Резервные средства 01 11 9910014100 870 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2 896,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

01 13 0200000000  2 896,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) иных подведомственных

учреждений

01 13 0250000000  2 896,0

Учреждения по обеспечению

хозяйственного обслуживания

01 13 0250010810  2 896,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 13 0250010810 100 1 877,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 0250010810 200 909,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0250010810 850 110,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00   120,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

03 10   120,0

Иные расходы органов государственной

власти субъектов Российской Федерации и

органов местного самоуправления

03 10 9900000000  120,0

Резервные фонды 03 10 9910000000  120,0

Ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций и финансирование

непредвиденных расходов

03 10 9910014010  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

03 10 9910014010 200 50,0

Предупреждение и ликвидация

стихийных бедствий и чрезвычайных

ситуаций и создание резервов

материально-технических ресурсов

03 10 9910014020  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

03 10 9910014020 200 70,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1799,661

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1799,661

Софинансирование субсидии на

реализацию инициативных проектов

развития (создания) общественной

инфраструктуры муниципальных

образований

04 09 91200S0261  1799,661

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

04 09 91200S0261 200 1799,661

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05 00   5 973,6

Благоустройство 05 03   5 973,6

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 03 9200000000  5 973,6

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 03 9290000000  5 973,6

Уличное освещение 05 03 9290018050  1100,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 9290018050 200 1100,0

Организация и содержание мест

захоронения

05 03 9290018070  300,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 9290018070 200 300,0

Прочие мероприятия по благоустройству

муниципальных образований

05 03 9290018080  4 573,6

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 4 573,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2 694,0

Расходы на обеспечение деятельности 08 01 0200000000  1 412,0

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений в сфере культуры

08 01 0220000000  1 412,0

Культура 08 01 0220010530  1 412,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 01 0220010530 200 1 412,0

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии

08 04   1 282,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

08 04 0200000000  1 282,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) иных подведомственных

учреждений

08 04 0250000000  1 282,0

Учреждения по обеспечению

хозяйственного обслуживания (расходы на

оплату труда с начислениями по кочегарам в

клубах сельских поселений)

08 04 0250010810  1 282,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

08 04 0250010810 100 1 282,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   276,0

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы

10 01 9000000000  276,0

Иные вопросы в сфере социальной

политики

10 01 9040000000  276,0

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  276,0

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

10 01 9040016270 300 276,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   80,0

Массовый спорт 11 02   80,0

Иные вопросы в отраслях социальной

сферы

11 02 9000000000  80,0

Иные вопросы в сфере здравоохранения,

физической культуры и спорта

11 02 9030000000  80,0

Центры спортивной подготовки (сборные

команды)

11 02 9030016690  80,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

11 02 9030016690 200 80,0

ИТОГО    16392,261